

(붙임3)



---

2022년도

울면농협 요약 경영공시

---

2023. 3.

 울면농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2021년(A)		2022년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	4,426	3.56	4,089	3.19	-337
	1.현금	517	0.42	554	0.43	37
	2.외상매출금	470	0.38	356	0.28	-113
	3.재고·생물자산	1,874	1.51	1,527	1.19	-346
	4.기타유동자산	1,565	1.26	1,650	1.29	85
	II.금융업예치금	12,123	9.74	8,556	6.68	-3,567
	III.금융업대출채권 <sup>주)</sup>	91,712	73.67	99,531	77.70	7,818
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	16,226	13.03	15,915	12.42	-310
	1.투자자산	10,664	8.57	10,088	7.88	-575
	2.유형자산	5,560	4.47	5,824	4.55	264
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	2		2		
	<b>자 산 총 계</b>	<b>124,487</b>	<b>100</b>	<b>128,091</b>	<b>100</b>	<b>3,604</b>
부 채	I.유동부채	13,065	11.33	20,154	16.86	7,089
	1.외상매입금	278	0.24	246	0.21	-31
	2.단기차입금	9,047	7.84	12,840	10.74	3,793
	3.기타유동부채	3,740	3.24	7,068	5.91	3,328
	II.금융업예수금	92,193	79.92	86,888	72.66	-5,304
	III.금융업차입금	10,065	8.73	12,491	10.45	2,426
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	38	0.03	40	0.03	2
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	38	0.03	40	0.03	2
<b>부 채 총 계</b>	<b>115,361</b>	<b>100</b>	<b>119,575</b>	<b>100</b>	<b>4,214</b>	
자 본	I.출자금	5,961	65.31	5,859	68.81	-101
	II.자본잉여금	915	10.03	915	10.75	
	III.자본조정	-101	-1.11	-111	-1.31	-11
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	2,351	25.77	1,852	21.76	-498
<b>자 본 총 계</b>	<b>9,126</b>	<b>100</b>	<b>8,516</b>	<b>100</b>	<b>-610</b>	
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>124,487</b>		<b>128,091</b>		<b>3,604</b>	

주) III.금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 금액이며, 세부내용은 (별첨) 재무상태표 참조

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>17,770</b>	<b>20,135</b>	<b>2,365</b>
1.신용사업영업수익	4,689	5,221	532
가.이자수익	3,626	4,341	714
나.수수료수익	324	256	-67
다.기타영업수익	739	623	-115
2.경제사업영업수익	13,081	14,913	1,833
<b>II. 영업비용</b>	<b>12,646</b>	<b>14,448</b>	<b>1,801</b>
1.신용사업영업비용	1,954	1,911	-43
가.이자비용	819	1,180	361
나.수수료비용	14	10	-3
다.기타영업비용	1,121	720	-400
2.경제사업영업비용	10,692	12,536	1,844
<b>III. 매출총이익</b>	<b>5,123</b>	<b>5,687</b>	<b>563</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>4,928</b>	<b>4,788</b>	<b>-140</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>195</b>	<b>898</b>	<b>703</b>
<b>VI. 교육지원사업순비</b>	<b>647</b>	<b>634</b>	<b>-13</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>1,066</b>	<b>237</b>	<b>-829</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>90</b>	<b>694</b>	<b>604</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>524</b>	<b>-192</b>	<b>-717</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>70</b>	<b>-2</b>	<b>-72</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>455</b>	<b>-190</b>	<b>-645</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2021년(A)	2022년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	8.36	7.78	-0.58
순고정이하여신비율	0.57	2.27	1.70
연 체 대 출 금 비 율	1.68	1.57	-0.11
대 손 총 당 금 비 율	113.90	100.22	-13.68
총 자 산 순 이 익 률	0.35	-0.15	-0.50
유 동 성 비 율	41.69	48.86	7.17
예 대 비 율	92.95	92.32	-0.63